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LIVESTOCK REPORT 

PIUS, JANUARY 1, 1986 

Total Pig Numbers Down 3% 

Total pig numbers for Canada at January 
1, 1986 are estimated at 10,679,000, down 

from January 1, 1985 at 11,031,900. In 10 'ic West, numbers decreased by 5% and in the 
st numbers decreased by 2%. 

Sows for Breeding and Bred Guts Down 2% 

The number of sows for breeding and bred 
guts is estimated at 1,087,800, down 2% 
from January 1, 1985 at 1,113,700. Sow 
numbers are down 4% in the West and down 2% 
in the East. 

Prix: Canada, $15.00, $60.00 par année 
Autres pays, $16.00, $64.00 par année 

RAPPORT 508 LE BETAIL 

PORCS, 1er  JANVIER 1986 

Ensnble des pores, diminution de 3% 

Selori les estimations, le nombre total de 
porcs au Canada au jer janvier 1986 était de 
10,679,000, soit 3% de moms qu'au ier janvier 
1985, 11,031,900. Dans POuest, il y a eu une 
diminution de 5% tandis que l'Est a diminu de 
2%. 

Truies pour Ia reproduction et jel.nes truies 
saillies, diminution de 2% 

Le nombre de truies pour la reproduction et de 
jeunes truies saillies est estimé a 1,087,800 
soit 2% de moms qu'au 1er  janvier 1985, 
1,113,7110. Le nombre de truies a diminué de 4% 
dans 1'[]uest et a dimiriué de 2% dans PEst. 
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Mimes bas diminution de 3% 

Selon l'estimation de 1985, ii y a eu 479,10ii 
mises bas eritre le ier  oct.obre 1985 et le 31 dé-
ceinbre 1985, soit 3% de moms que pour la période 
correspondante de 1984. Le nombre de mises bas a 
diminué de 7% dang 1'Ouest et a diminué de 1% 
dans l'Est. 

Truiesdevant mettre bas, baisse de 1% et hausse 

D'après les renseignements fournis par les 
cultivateurs, on estime que 483,000 truies 
mettront bas entre le l' janvier 1986 et le 31 
mars 1986, une baisse de 1% par rapport au pre-
mier trimestre de 1985. Pour la période du ier 
avril 1986 mu 30 juin 1986, on estime que 483,700 
truies mettront bas, 1% de plus que pour is 
période correspondante de 1985. 

Farrowings Down 3% 

The 1985 estimate for farrowings from 
October 1, 1985 to December 31, 1985 is 
479,100, down 3% from the 1984 estimate for 
the sane period. Farrowings were down 7% in 
the West and down 1% in the East. 

Sows to Farrciw Down 1% and up 1% 

Farmer's reports indicate that the nunber 
of sows expected to farrow from January 1, 
1986 to March 31, 1986 is estimated at 
483,000, a decrease of 1% from last year. 
For April 1, 1986 to June 30, 1986, farrow-
irigs are expected to be 483,700, up 1% from 
the corresponding quarter of a year earlier. 

APERtJ DE LA PTIiODOiOGIE - PORCS 

Les estimations pour les porcs figurant dans 
la présente pLtlication Se fondent sur des ren-
seignements fournis par un échantillon d'éleveurs 
de chaque province b travers le pays. Les données 
sont recueillies h l'aide d'une enquête nationale 
sur le bétail de type postal avec suivi télépho-
nique au let  janvier et d'une enquète descriptive 
au j er juillet. Des estimations de niveau ainsi 
que les variations du nombre de porcs depui; 
l'enquête précédente sont produites et appliquée 
aux estimations précédentes pour produire let; 
chiffres actuels. L'échantillon est stratifié 
selon la province et la taille de l'exploitation. 
On ajuste ensuite les résultats de cette enquête 
afin de les rendre compatibles avec les bilans 
sur la disponibilité et l'écoulecnent. Ces bilans 
comprennent les mimes bas, les morts, les mises 
en marché, les mouvements interprovinciaux et 
internationaux ainsi que les variations dans les 
inventai res. 

Le recensement sur l'agriculture établit les 
repères des inventaires tous les cinq ans. Les 
estimations contenues dans cette pthlication mont 
basées sur les données du recensement du 3 juin 
1981. 

Généralement, on ne procëde h des revisions 
que lorsque les résultats du recensement sont 
connus et que les estimations intercensitaires 
commarident un ajustement. 

METHODOLOGY SLRIMARY - PIGS 

Pig estimates carried in this publication 
are based on information provided by a 
saTiple of farmers in each province across 
the country. Data are collected through a 
national livestock mail-type survey with 
telephone follow-up, at January 1, and an 
agriculture enumerative survey conducted at 
July 1. Level estimates as well as measures 
of change in pig numbers from previous sur-
veys are generated and chained to previous 
estimates to arrive at current figures. The 
sanple is stratified by province and by size 
of operation. Results of surveys are modi-
fied to conform with supply-disposition 
balance sheets, which include births, 
deaths, narketings, interprovincial and 
international movements as well as changes 
in inventory. 

The Census of Agriculture provides in-
ventory benctwnarks every five years. Esti-
inates carried in this pilication are based 
on the June 3, 1981 census bencinark. 

In general, revisions are made only after 
census results are available and intercensal 
estimates require re-aligning. 
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II XI 	TABLE I. 	Total 

TABLEAU EXPLICAIW I. 

Pigs: 	Nier on Faras, by Province, 

Total des pores: 	Nore dons lea 

1985 and 1986 

feraes, par province, 1985 et 1986 

1985 1985r 1985r 1985r 1986 January 1, 1986 
as a % of 
January 1, 1985 

Province January 1, April 	1, July 1, October 1, January 1, 
ier janvier 1986 

ier janvier ier avril ier juillet icr octobre ier janvier en % du 
1er janvier 1985 

thousands - milliera 

Nfld. - 	1.-N. 19.9 19.2 17.9 17.5 18.0 90 
P.E.I. - I.-P.-. 121.0 119.0 115.0 115.0 117.0 97 
N.S. 	- N.-. 162.0 155.0 150.0 155.0 157.0 97 
N.B. 127.0 128.0 126.0 122.0 124.0 98 
Qu6. 3,365.0 3,315.0 3,322.0 3,335.0 3,275.0 97 
Ont. 3,500.0 3,450.0 3,415.0 3,385.0 3,425.0 98 

EaBt - Total - (at 7,294.9 7,186.2 7,145.9 7,129.5 7,116.0 98 

Man. 1,230.0 1,200.0 1,170.0 1,170.0 1,175.0 96 
Sask. 715.0 695.0 670.0 665.0 660.0 92 
Alta. - Alb. 1,520.0 1,490.0 1,460.0 1,440.0 1,460.0 96 
B.C. 	- C.-B. 272.0 272.0 270.0 270.0 268.0 99 

West - Total - Guest 3,737.0 3,657.0 3,570.0 3,545.0 3,563.0 95 

CANADA 11,031.9 10,843.2 10,715.9 10,674.5 10,679.0 97 

TIXI TABLE 11. Sowa for Breeding and Bred Guts: F4ber on Farus, by Province, 1985 and 1986 

TABLEAU EXPLICATIF II. Truies pour Is reprod..Etion at je..xlea truies aaillins: 	Noubre dana lea ferees, par province, 1965 et 
1986 

1985 1985r 1985r 1985r 1986 January 1, 1986 
as a % of 
January I t 	1985 

Province January 1 0  April 	1, July 1, October 1, January 1, 
1er Janvier 1986 

icr 	janvier icr avtil icr juillet icr octobre icr Janvier en % du 
1er janvler 1985 

thousands - milliers 

Nfld. 	- 1.-N. 1.9 1.9 1.9 1.7 1.8 95 
P.E.I. 	- t.-p.-. 14.2 13.8 13.3 13.3 13.8 97 
N.S. - N.4. 16.0 15.5 15.2 15.4 15.4 96 
N.B. 15.1 15.1 14.9 14.4 14.3 95 
Qué. 320.5 320.0 327.0 325.0 320.0 100 
Ont. 380.0 375.0 370.0 370.0 370.0 97 

East - Total - Eat 147.7 741.3 742.3 139.8 735.3 98 

Man. 119.0 117.5 116.0 113.0 113.0 95 
Sask. 72.0 71.0 69.0 68.0 68.0 94 
Alta. - Alb. 148.0 146.0 145.0 143.0 145.0 98 
B.C. 	- C.-B. 27.0 27.0 27.0 26.8 26.5 98 

West - Total - Oueat 366.0 361.5 357.0 350.8 352.5 96 

CANADA 1,115.7 1,102.8 1,099.3 1,090.6 1,081.8 98 

0 
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TEXT TABLE Ill. Boars, Breeding Stock, All Other Pigs: Nijnber on Farms, by Province, January 1, 1985 and 1986 

TABLEAU EXPLLCATW III. Verrata, Stocks de reprodition, tous lea autres porcs: Noabre ds lee fermes, par province, 
1. 1et  Janvier 1985 et 1986 

Boars, 6 months and over 	Breeding stock 	All other pigs 

Verrats, 6 mois et plus 	Pour Is reproduction 	Tous les autres porcs 

Province 1986 as 1986 a 1986 as 
aZof a%of a%of 
1985 1995 1985 

1985 1986 1985 1986 1985 1986 
1986 en 1986 en 1986 en 
%de %de de 
1965 1985 1985 

thousands - milliers % thousands - milliers % thousands - milliers % 

Nfld. - T.-N. 0.1 0.1 100 2.0 1.9 95 17.9 16.1 90 
P.E.I. - 	f.-P.-(. 0.9 0.9 100 15.1 14.7 97 105.9 102.3 97 
N.S. 	- N.-E. 0.9 0.9 100 16.9 16.3 96 145.1 140.7 97 
N.B. 0.9 0.9 100 16.0 15.2 95 111.0 108.8 98 
Qu6. 14.5 14.0 97 335.0 334.0 100 3,030.0 2,941.0 97 
Ont. 24.0 23.0 96 404.0 393.0 97 3,096.0 3,032.0 98 

East - Total - Eat 41.3 39.8 96 789.0 715.1 98 6,505.9 6,34tJ.9 97 

Man. 9.0 8.0 89 128.0 121.0 95 1,102.0 1,054.0 96 
Seek. 5.9 5.4 92 77.9 13.4 94 637.1 586.6 92 
Alta. 	- AIb. 10.5 10.0 95 158.5 155.0 98 1,361.5 1,305.0 96 
B.C. 	- C.-B. 1.8 1.7 94 28.8 26.2 98 243.2 239.8 99 

West - Total - Ouest 27.2 25.1 92 393.2 377.6 96 3,343.8 3,185.4 95 

CANADA 68.5 t,4.9 95 1,182.2 1,152.7 98 9,849.7 9,526.3 97 

TEXT TABLE IV. All Other Pigs: Ntber by Weight Group and Province, January 1, 	1965 and 1986 

TABLEAU EXPLICATIF IV. Tous lea autres porca: Nombre per groupe de poids at per province, le 1er  janvier 1985 et 1986 

Under 45 pounds (20 Kg) 45-1 30 pounds (20-60 Kg) Over 130 pounds (60 Kg) 

Moms de 45 livres (20 K9) 45-130 livres (20-60 Kg) Plus de 130 livres (60 Kg) 

Province 1966 as 1986 as 1986 as 
a ? 	of a % of a % of 
1985 1985 1985 

1985 1986 1985 1986 1985 1986 
1986 en 1986 en 1986 an 
%de %de %de 
1985 1985 1985 

thousands - milliers % thousands - milliers % thousands - milliers % 

Nfld. - 	1.-N. 6.8 6.0 88 6.8 6.1 90 4.3 4.0 93 
P.E.I. - t.-P.-E. 43.4 41.2 95 34.0 33.1 97 28.5 28.0 98 

N.S. 	- N.-l. 51.0 49.2 96 50.5 49.0 97 43.6 42.5 97 
N.B. - N.-B. 42.0 40.8 97 41.2 40.5 98 27.8 27.5 99 
Qu6. 1,115.0 1,090.0 98 1,010.0 985.0 98 905.0 866.0 96 
Ont. 1,135.0 1,125.0 99 1,055.0 1,033.0 98 906.0 874.0 96 

East - Total - Eat 2,393.2 2,352.2 98 2,197.5 2,146.7 98 1,915.2 1,842.0 96 

Man. 402.0 365.0 91 380.0 370.0 91 320.0 319.0 	100 
Sask. 225.0 210.0 93 243.1 226.6 93 169.0 150.0 
Alta. 	- Alb. 505.0 485.0 96 469.5 455.0 97 387.0 365.0 
B.C. 	- C.-B. 90.2 87.5 97 79.0 78.5 99 74.0 73.8 	ii: 

West - Total - Oueat 1,222.2 1,147.5 94 1,171.6 1,130.1 96 950.0 907.8 

CANADA 3,615.4 3,499.7 97 3,369.1 3,276.8 97 2,965.2 2,749.8 

I 

I 
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U XT TARE V. 	Saws Farrd and Saws Bred to Earrow, by Designated Quarters 

TABLEAU EXPLICATIF V. 	Truies myant mis baa et truies devant .ettre baa, par trimestre 

July - August - September October - November - December 

Juillet - aoQt - septembre Octobre - novembre - décenbre 

Province Farowed 1985 as Farrowed 1985 as 

aZof a%of 

Ayant mis bas 1984 Ayant mis bas 1984 

1985 en 1985 en 

1984 1985r de 1984 1985" % de 

1984 1984 

thousands - milliers thousands - milliers 

Nfld. - 1.-N. 1.1 0.9 82 1.1 1.0 91 

P.E.I. - 	t.-P.-i. 6.3 5.8 92 6,2 6.0 97 

N.S. 	- N.-E. 7.7 7.4 96 7.8 7.3 94 

N.B. 6.8 6.3 93 6.8 6.3 93 

Qu6. 144.0 144.0 100 144.5 143.0 99 

Ont. 160.0 159.0 99 162.0 161.0 99 

East - Total - Eat 325.9 323.4 99 328.4 324.6 99 

Man. 60.0 56.0 93 60.3 54.0 90 

Sask. 30.5 25.0 82 27.2 25.0 92 

Alta. - Alb. 71.0 64.0 90 66.2 64.0 97 

B.C. 	- C.-B. 12.0 11.5 96 12.0 11.5 96 

West - Total - Ouest 173.5 156.5 90 165.7 154.5 93 

CANADA 499.4 479.9 96 494.1 479.1 97 

idnuary - February - March April - May - June 

)anvier - février - mars Avril - ma! - ,juin 

Province Farrowed Expect to Fat'row 1986 as Farrowed Expect to Farrow 1986 as 

aXof a%of 

Ayant mis baa 	Devant mettre bas 1985 Ayant mis has Devant mettre baa 1985 

1986 en 1986 en 
19651 1986 % de 1985" 1986 % de 

1985 1985 

thousands - milliers thousands - milliers 

Nfld. - T.-N. 1.0 0.9 90 0.9 0.8 89 

P.E.I. - 	t.-P.-. 6.0 6.0 100 5.8 6.2 107 

N.S. 	- N.-. 7.3 7.3 100 7.1 7.3 103 

N.B. 7.0 6.3 90 6.7 6.4 96 
Qu6. 144.0 145.0 101 144.5 144.0 100 

Ont. 161.0 161.0 100 160.0 162.0 101 

East - Total - Eat 326.3 326.5 100 325.0 326.7 101 

Man. 54.3 55.0 101 52.3 55.0 105 

Sask. 26.6 25.0 94 25.0 25.5 102 
Alta. - AIb. 66.7 65.0 97 65.0 65.0 100 

B.C. 	- C.-B. 12.0 11.5 96 11.6 11.5 99 

West - Total - Quest 159.6 156.5 98 153.9 157.0 102 

CANADA 485.9 483.0 99 478.9 483.7 101 
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TEXT TABLE VI. Pigs Born and Pigs Saved(1), by Province1 4th  Uuarter 1984 and 1985 

TABLEAU EXPLICATIF VI. Porcelets nés et porcelets réchappés(l), par province, 4ime tri.estre de 1984 et 1985 

Pigs born 
	

Pigs saved(l) 

Porcelets nés 
	

Porcelets r6chapp6s(1) 

Province 1985 as 1985 as 

a%of a%of 

1984 1984 

1984 1985 1984 1985 

1985 an 1985 en 

%de %de 

1984 1984 

thousands - milliers % thousands - milliers 

Nfld. - T.-N. 10.3 9.4 91 9.1 8.2 90 

P.E.I. - L-P.-L 54.2 53.0 98 48.6 47.5 98 

N.S. 	- N.-E. 69.5 65.0 94 62.6 58.3 93 

N.B. 	- N.-B. 62.7 56.7 90 54.4 49.3 91 

Qué. 1,329.0 1,315.0 99 1,185.0 1,163.0 98 

Unt. 1,474.2 1,465.0 99 1,350.0 1,344.0 100 

East - Total - Eat 2,999.9 2,964.1 99 2,709.7 2,670.3 99 

Man. 555.0 490.0 88 501.0 445.0 89 

Sask. 228.0 228.0 100 220.0 199.3 91 

Alta - AIb. 596.0 582.0 98 536.0 533.0 99 

B.C. - C.-8. 108.0 106.9 99 101.0 98.4 97 

West - Total - Ouest 1,487.0 1,406.9 95 1,358.0 1,275.7 94 

CANAIM 4,486.9 4,371.0 97 4,067.7 3,946.0 97 

(1) Pigs alive at weaning time or alive, not yet weaned, at Decmnber 31. 

(1) Porcs vivants h lêge dii sevreye nu vivants at non encore sevrés le 31 décembre. 

TEXT TABLE VII. Pig Eeti.ates, Canada, 1985 and 1986 

TABLEAU EXPLICATIF VII. Esti.ations des pores, Canada, 1985 et 1986 

Province 

1985 	1985r 

January 1, 	April 1, 

1er janvier 	1er  avril 

1985r 	1985r 	1986 	January 1, 1986 

as a % of 

January 1, 1985 

July 1, 	October 1, 	January 1, 
1er Janvier 1986 

1er juillet ler  octobre 1er jsnvier 	an % du 
ier Janvier 1985 

I 

Inventory - Inventaire 

Breeding stock, 6 months and over - 
Pour Is reproduction, 6 mois at plus 

Sows for breeding and bred guts - 

Truies pour is reproduction at 

jeunes truies saillies 

Boors, 6 months and over - Verrats de 

6 mois at plus 

All other pigs - Tous lea autrea porcs 

Under 45 pounds (20 kilograns) - Moms 

de 45 Iivres (20 kulograsmes) 

45-130 pounds (20-60 kilograss) - 

45-130 livres (20-60 kilogrsnmes) 

Over 130 pounds (60 kilogrmna) - 

Plus de 130 livres (60 kilogrenmes) 

Total 

sands - milliers 

1,182.2 1,169.9 1,165.4 1,156.5 1,152.7 	98 

1,113.7 1,102.8 1,099.3 1,090.6 1,087.8 	98 

68.5 67.1 66.1 65.9 64.9 	95 

9,849.7 9,673.3 9,550.5 9,518.0 9,526.3 	97 

3,615.4 3,633.4 3,444.5 3,569.0 3,499.7 	97 

3,369.1 3,197.0 3,356.4 3,114.3 3,276.8 

2,856.2 2,842.9 2,749.6 2,834.7 2,749.8 

11,031.9 10,843.2 10,715.9 10,674.5 10,679.0 	97 
I 



7 

TIXT TABLE VIII. Canada Supply-Disposition Balance Sheet for Pigs, by Quarter - Preliminary 

P 	TAUt 140 F XI'I ICAL Ii VIII. Ui lan our la disponibilité et l'écoulement des porcs, pour le Canada, par 
rimestre - Préliminaire 

1985 

lot Quar te rt' 	2nd Quarter 1 	3rd Quarter 1 	4th Quarter 

1er trimestre" 2ieme  trimestret 3ieme  trimestre1  4iefne  trimestre 

'000 animals - ariinaux 

Beginning inventory - 

Inventaire du debut 11,031.9 10,843.2 10,715.9 10,674.5 

Pigs saved - Porcelets 
réchappés 4,015.8 3,939.8 3,919.0 3,946.0 

International imports(3) - 
Importations interna- 
tionales(3) - - - - 

Total supply - Disponibilité 
totale 15,047.1 14,783.0 14,634.9 14,620.5 

hiding inventory - Inventaire 
de la fin 10,843.2 10,715.9 10,674.5 10,679.0 

;aths - Morts 130.1 135.0 136.7 130.8 

Condemnations(1) - Condanna- 
tions(1) 19.5 19.2 19.5 19.9 

Output - Debit 4,054.9 3,912.9 3,804.2 3,790.8 

International exports(2) - 
Exportations internationa- 
les(2) 476.6 358.0 196.8 96.0 

Killed and eaten - Tués et 
consoinmés 36.4 42.6 43.6 41.4 

Killed and sold - Tués et vendus 31.3 37.1 38.3 34.9 

Federal - Provincial inspected 
slaughter(3) - Abattages 
inspectés au fédéral et au 
provincial(3) 3,438.6 3,399.8 3,456.9 3,526.6 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages comnierciaux 72.0 75.4 68.6 91.9 

Hesidual - Résiduel - - - - 

' 	 .1) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
?) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérieur. 

) 	Canada Livestock 	and 	Meat Trade 	Report 	- Rapport 	our 	le marché des bestiaux et 	de 	Ia 	viande 	au 
C anad a. 
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lAThE AND SHEEP, JANUARY 1, 1986 

Cattle N.abers Down 4% 

Total cattle and calves in Canada at 
January 1, 1986 are estimated at 10,590,700 
head compared to 10,979,900 at January 1, 
1985, a decrease of 4%. 

Milk Cows Down 3% 

Milk cows are estimated at 1,674,300, 
down 3% from January 1, 1985. Numbers are 
down 2% in the East and down 4% in the 
West. Dairy heifers are estimated to have 
decreased by 2%. 

Beef Cows Down 4% 

Beef cows, at January 1, 1986, are 
estimated at 2,948,200 head compared to 
3,064,800, at January 1, 1985, a decrease of 
4%. Western regions decreased by 5% and the 
East increased by 1%. Beef heifers for 
breeding decreased by 3% and beef heifers 
for slaughter decreased by 2%. 

Steers Down 7% 

Steers are estimated at 1,021,300, down 
1% from the January 1, 1985 estimate of 

'  1,094,100. This is the net result of an 
!stimated 10% decrease in the West and a 3% 
decrease in the East. 

Sheep and Lambs Down 2% 

Sheep and lamb nunbers are estimated at 
511,0110, down 2% from 523,100 at January 1, 
1985. This is due to a 5% decrease in the 
West and a 1% decrease in the East. Sheep 
one year and over decreased by 2% and lambs 
under one year old decreased by 2%. 

BOVINS ET I4XJTONS, ler  JANVIER 1986 

Bovins baisse de 4% 

Selon les estimations, le nombre de gros 
bovins et de veaux au Canada au 1et' janvier 1986 
était de 10,590,700 contre 10,979,900 au ier 
janvier 1985, soit une baisse de 4%. 

Vaches laitières, diminution de 3% 

Selon les estimations, le nombre de vaches 
laitières était de 1,674,300, une diminution de 
3% par rapport au iei janvier 1985. Le nombre a 
diminué de 2% dans PEst et de 4% dans l'Ouest. 
Les g6nises laitières ont dirninué de 2%. 

Vaches de boucherie, diminution de 4% 

Le nombre de vaches de boucherie au ler 
janvier 1986 était de 2,948,200 têtes, par 
rapport b 3,064,800, soit une baisse de 4% par 
rapport au ier janvier 1985. Les regions de 
l'Ouest ant diminué de 5%, et PEst a augmenté de 
1%. Les génisses de boucherie pour le 
remplacement ont diminué de 3% et celles pour 
l'abattage ont diminué de 2%. 

Bouvillonu diminution de 7% 

Selon les estimations, le nombre de bouvil-
ions, au 1er  janvier 1986, était de 1,021,300 
contre 1,094,100 au ier janvier 1985 soit une 
diminution de 7%. C'est le résultat net d'une 
diminution de 10% dans 1'Ouest et de 3% dans 
l'Est. 

4utoas et agneaux diminution de 2% 

Selon les estimations, le nombre de moutons et 
d'agneaux au 1er  Janvier 1986, était de 511,000 
contre 523,100 au jer  Janvier 1985, une diniiriu-
tion de 2%; c'est le résultat d'urie diminution 
de 5% daris l'Ouest et de 1% dans 1'Est. Le 
troupeau de moutons d'un an et plus a diminué de 
2% et celui d'agrieaux de mains d'un an a ditriinué 
de 2%. 

METHODOLOGY SL4MARY - CATTLE AND SHEEP 

Cattle and sheep estimates carried in 
this publication are based on information 
provided by a sample of farmers in each 
province across the country. Data are 
collected through a national livestock mail-
type survey with telephone follow-up, at 
January 1, and an agriculture enunerative 
survey conducted at July 1. Level estimates 
as well as measures of change in cattle and 
sheep numbers from previous surveys are 
jenerated and chained to previous estimates 
to arrive at current figures. The sample is 

'  3tratified by province and by size of 
iperation. Results of surveys are modified 
to conform with supply-disposition balance 

APERIJ BE LA M(TH000LOGIE - BOVINS El HDIJTUNS 

Les estimations relatives aux bovins et 
moutons fiiurant dans la présente publication se 
fonderit sur des renseignements fournis par un 
échantillon d'éleveurs de chaque province a 
travers le pays. Les données sont recueillies it 
l'aide d'uie enquête nationale sur le bétail de 
type postal avec suivi téléphonique, au ier 
janvier et d'une enquête descriptive au 1er 
juillet. Des estimations de niveau ainsi que les 
variations du nombre de bovins et moutons depuis 
l'enquête précédente sont produites et appliquées 
aux estimations précédentes pour produire les 
chiffres actuels. L'échantillon est stratifié 
selon la province et ia tailie de l'exploitation. 
On ajuste ensuite les résultats de cette enquête 
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sheets, which include births, deaths, mar-
ketings, interprovincial and international 
movements as well as changes in inventory. 

afiri de les rendre compatibles avec les bilan 
sur la disponibilité et l'écoulement. Ces bi1an 
comprennent les mises bas, les morts, les mise 
en marché, les mouveinents interprovinciaux et. 
internationaux ainsi que les variations darts le 
inventaires. 

Cattle and Calves: Slaughtering in Federal Inspected Packing Plants 
Bovins et veaux: Abattages dans les abattoirs inspectés par le fédéral 
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II Xl TABLE IX. Cattle: Ntaber on Farius, by Class and Province, January 1, 1985 and 1986 

TABLEAU (XPIICATIF IX. Bovine: Nore dana lee ferees, par classe et province, le jer janvier 1985 et 1986 

Total cattle and calves Bulls, 	1 year old or older 

Gros bovins et veaux Taureaux, 1 an et plus 

Average 19136 as 19136 as 
Province 1902- a ?6 of % of 

1986 1985 
1985 1986 1986 en 1985 	1986 

Moyenne % de 
1982 -  
1986 1986 en 

1982- 1985 de 
1986 1985 

thousands - milliers thousands - milliers % 

Nfld. - 1.-N. 6.6 6.9 7.2 109 104 0.2 	0.2 100 
P.E.I. - 	T.-P.-1. 97.0 96.0 94.0 97 98 1.1 	1.1 100 
N.S. 	- N.-E. 134.3 137.0 136.0 101 99 1.7 	1.7 100 
N.B. 	- N.-8. 101.5 100.0 100.5 99 100 1.8 	1.8 100 
Qu6. 1,500.0 1,450.0 1,460.0 97 101 27.0 	27.5 102 
Ont. 2,655.0 2,595.0 2,503.0 94 96 31.0 	30.0 97 

East - Total - Eat 4,494.4 4,384.9 4,300.7 96 98 62.8 	62.3 99 

Han. 946.4 917.0 890.0 94 97 19.0 	18.0 95 
Sask. 1,884.4 1,800.0 1,745.0 93 97 38.0 	37.0 97 
Alta. - Aib. 3,362.0 3,240.0 3,045.0 91 94 64.0 	61.0 95 
B.C. 	- C.-8. 649.2 6313.0 610.0 94 96 12.5 	11.5 92 

West - Total - Quest 6,842.0 6,595.0 6,290.0 92 95 133.5 	127.5 96 

CANADA 11,336.4 10,979.9 10,590.7 93 96 196.3 	109.8 97 

Milk cows(1) Dairy heifers(2) 

Vaches laitières(1) Génisses laitières(2) 

1986 as 1986 as 
a%of a%of 
1985 1985 

1985 1986 1985 1986 
1986 en 1986 en 
%de %de 
1985 1985 

thousands - milliers S thousands - milliers S 

Nfld. - 	1.-N. 3.0 3.2 107 0.9 1.0 111 
P.E.I. - 	t.-P...(. 22.6 22.0 97 8.0 7.6 95 
N.S. 	- N.-1. 36.3 35.4 98 15.2 15.0 99 
N.B. 	- N.-B. 29.0 20.7 99 11.1 11.1 100 
Qu6. 690.0 665.0 96 235.0 235.0 100 
Ont. 530.0 525.0 99 260.0 250.0 96 

East - Total - (at 1,310.9 1,279.3 98 530.2 519.1 98 

Han. 83.0 80.0 96 29.0 27.0 93 
Sask. 84.0 77.0 92 18.0 17.0 94 
Alta. - AIb. 157.0 150.0 96 44.0 43.0 98 
B.C. 	- C.-8. 88.0 88.0 100 33.0 33.0 100 

West - Total - Quest 412.0 395.0 96 124.0 120.0 97 

CANADA 1,722.9 1,674.3 97 654.2 639.7 98 

, 	
footnote(s) at end of table. 

ir note(s) h is fin dii tableau. 



12 

TEXT TABLE IX. Cattle: Nier on Far.a, by Class and Province, January 1, 1985 and 1986 - Concluded 

TABLEAU EXPLICATW IX. Bovine: Noubre dane lee fer.ee, par clesee at province, Is  1er Janvier 1985 et 1986 - 

Beef cows(3) 	 Beef heifers for breeding(4) 

Vachea de boucherie(3) 	 Génisses de boucherie pour Is reproduction(4) 

Province 	 1986 as 	 1986 as 
aX 	 %of 
1985 	 1985 

1985 	 1986 	 1985 	 1986 
1986 en 	 1986 en 
%de 	 %de 
1985 	 1985 

thousands - milliers 	 thousands - milliers 

fld. - T.-N. 1.0 0.9 90 0.2 0.2 100 
P.E.I. - 	f.-e.-i. 11.0 10.9 99 2.8 2.7 96 
N.S. 	- N.-F:. 26.3 26.6 101 7.1 7.1 100 
N.B. 	- N.-B. 17.5 17.8 102 4.9 5.1 104 
Qu6. 154.0 172.0 112 36.0 40.0 111 
Ont. 340.0 325.0 96 100.0 93.0 93 
East - Total - Eat 549.8 553.2 101 151.0 148.1 98 

Man. 330.0 325.0 98 58.0 55.0 95 
Sask. 785.0 760.0 97 116.0 111.0 96 
Alta. - AIb. 1,210.0 1,130.0 93 140.0 138.0 99 
B.C. 	- C.-8. 190.0 180.0 95 41.5 37.0 89 
West - Total - Ouest 2,515.0 2,395.0 95 355.5 341.0 96 

CANADA 3,064.8 2,948.2 96 506.5 489.1 97 

Heifers for slaughter(5) 

Génisses élevéea pour l'abattage(S) 

Steers, 1 year old or older 

Bouvillons, 1 an et plus 

Calves, under 1 	year 

Veaux, moms dun an 

ohi 

1986 as 1986 as 1986 	i 
aXof aXof a%oI 
1985 1985 1985 

1985 	 1986 1985 1986 1985 	1986 
1986 en 1986 en 1986 en 
%de %de %de 
1985 1985 1985 

thousands - milliers % thousands - cnilliers 	% thousands - milliers % 

NFld. - 1.-N. - - - 0.1 0.1 100 1.5 1.6 107 
P.E.I. - t.-p.-L 4.6 4.5 98 19.5 19.1 98 26.4 26.1 99 
N.S. 	- N.-l. 3.6 3.7 103 10.2 10.5 103 36.6 36.0 98 
N.B. 	- N.-B. 4.0 4.2 105 7.3 7.1 97 24.4 24.7 101 
Qu4. 9.0 10.0 111 44.0 47.5 108 255.0 263.0 103 
Ont. 174.0 175.0 101 425.0 405.0 95 735.0 700.0 95 
East - Total - 1st 195.2 197.4 101 506.1 489.3 97 1,078.9 1,051.4 97 

Man. 34.0 32.0 94 83.0 73.0 88 281.0 280.0 100 
Sask. 44.0 43.0 98 128.0 110.0 86 587.0 590.0 101 
Alta. - Alb. 140.0 133.0 95 340.0 315.0 93 1,145.0 1,075.0 94 
B.C. 	- C.-8. 6.5 6.0 92 37.0 34.0 92 229.5 220.5 96 
West - Total - Oueat 224.5 214.0 95 588.0 532.0 90 2,242.5 2,165.5 97 

CANADA 	 419.7 	 411.4 	98 	 1,094.1 	1,021.3 	93 	3,321.4 	3,216.9 	97 

(1) All females which have calved, raised mainly for milk purposes. 
(1) loutes les femelles qui ont vêlé, élevéea pour la productton laitière. 
(2) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for dairy herd replacement. 
(2) Toutes lea femelles dun an ou plus, qui nont janais vêlé, élevées pour le remplaceinent des vaches laitières. 
(3) All females which have calved, raised mainly for beef purposes. 
(3) Toutes lea femelles qui ant vêlé, élevées pour Is boucherie. 
(4) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for beef herd replacement. 
(4) routes lea femelles dun an ou plus, qui n'ont jessie vêlé, élevées pour le remplacn't 	'i 
(5) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for slaughter. 
(5) Toutes lea femelles d'un an ou plus, qui n'ont janais vêlé, élevées pour lsbstteijF. 
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fEXI IAU.F X. Inada Supply-Disposition Balance Sheet for Cattle and Calves, July 1, 1985 to 

January 1, 1986 

- Preliminary 

IABLLAU LXPLICAIIF X. Bilan sur la disponibilité et l'écoulanent des bovins et veaux, pour le Canada, 
du 1ej' juillet 1985 au 1er  janvier 1986 - Préliminaire 

Cattle Calves 
Total 

Bovins Veaux 

1000 animals - animaux 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 8,371.9 3,361.5 11,733.4 

Calves born - Veaux nés - 1,181.3 1,181.3 

Calves to cattle - Veaux 'a bovins 912.0 - 912.0 

International 	imports(3) - Importations 
internationales(3) 22.1 3.0 25.1 

Total supply - Disponibilité 
totole 9,306.0 4,545.8 13,851.8 

Ending inventory - Inventaire 
de Ia fin 7,373.8 3,216.9 10,590.7 

iths - Morts 101.7 81.2 182.9 

1emnations(1) 	-  Condamine- 
tions(l) 8.4 2.3 10.7 

Output - Debit 1,822.1 1,245.4 3,067.5 

Calves to cattle - Veaux 'a bovins - 912.0 912.0 

International exports(2) - Exportations 
internationales(2) 109.0 17.2 126.2 

Killed and eaten - Tués et 
corisommés 32.7 18.9 51.6 

Killed and sold - Tués et vendus 33.2 26.4 59.6 

Federally inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le f6d6ral(3) 1,614.0 238.5 1,852.5 

Provincially inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le pro- 
vincial(3) - - 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages commerciaux 114.1 44.6 158.7 

Residual - Résiduel -80.9 -12.2 -93.1 

vétérinaire. (1) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene 
2) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérieur. 

(3) 	Canada Livestock 	and 	Meat 	Trade 	Report 	- Rapport 	sur 	le 	marché des bestiaux et 	de 	la 	viande 	su 
Canada. 
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TEXT IPOIE XI. Sheep: Ntiuber on Farms, by Age Group and Province, January 1, 1985 and 1986 

TABLEAU EXPLICATIF XI. Putons at agneaux: Nonibre dane les fermas, par groupe d'*qe at province, Is 1er janvier 1985 at 1986 

Total sheep and lanba Sheep, 1 year old or older tanbs, under 1 year old 

Total, moutons at agneaux Moutons, 1 an ou plus Agneaux, moms d'un an 

Average 1986 as 1986 as 1986 as 

Province 1982- a % of a % of a % of 

1986 1985 1985 

1985 1986 1986 en 1985 1986 1985 1986 
Moyenne de 1986 en 1986 an 

1982-  % de % de 

1986 1985 1985 
1982- 1985 
1986 

thousands thousands thousands S 

inilliers milliers nilliera 

Nfld. - T.-N. 3.8 3.3 3.5 92 106 2.7 2.8 	104 0.6 0.7 117 

P.E.I. - 1.-P.4. 4.8 4.9 4.7 98 96 3.6 3.6 	100 1.3 1.1 85 

N.S. 	- N.-t. 28.5 28.5 27.0 95 95 21.3 20.0 	94 7.2 7.0 97 

N.B. 	- N.-B. 8.1 7.9 7.6 94 96 5.6 5.2 	93 2.3 2.4 104 

Qu6. 83.0 81.0 81.0 98 100 69.4 68.9 	99 11.6 12.1 104 

Ont. 180.0 172.0 172.0 96 100 122.0 122.0 	100 50.0 50.0 100 

East - Total - (at 300.2 297.6 295.8 96 99 224.6 222.5 	99 73.0 73.3 100 

Men. 22.9 22.5 20.0 87 89 20.2 18.0 	89 2.3 2.0 87 

Sask. 42.3 31.5 36.7 87 98 25.2 24.5 	97 12.3 12.2 99 

Alta. - Alb. 131.4 130.0 124.0 94 95 90.3 86.0 	95 39.7 38.0 96 

B.C. - C.-B. 38.4 35.5 34.5 90 97 25.2 25.0 	99 10.3 9.5 97 

Weat - Total - Quest 235.0 225.5 215.2 92 95 160.9 153.5 	95 64.6 61.7 96 

CANADA 543.2 523.1 511.0 94 98 385.5 376.0 	98 137.6 135.0 98 

1 year old or older - 1 an ou plus Under 1 year old - F4oins d'un an 

Hans Ewes and wethers Lanbs for breeding Laubs for market 

86liers Brebi8 at Agneaux pour Agneaux pour 
béliers castrés Is reproduction le marché 

1986 as 1986 as 1986 as 1986 as 
a%of a%of asof a%of 
1985 1985 1985 1985 

1985 1986 1985 1986 1985 	1986 1985 1986 
1986 en 1986 en 1986 er 1986 en 
%de %de %de %de 
1985 1985 1985 1985 

thousands S thousands S thousands S thousands S 

milliera milliera milliers nilliers 

NfLd. - T.-N. 0.2 0.2 100 2.5 2.6 104 0.4 	0.5 125 0.2 0.2 100 

P.E.I. - 	1.-P.-. 0.2 0.2 100 3.4 3.4 100 0.6 	0,6 100 0.7 0.5 71 

N.S. 	- N.-r. 0.6 0.8 100 20.5 19.2 94 3.6 	3.7 103 3.6 3.3 92 

N.B. 	- N.-8. 0.2 0.2 100 5.4 5.0 93 1.1 	1.0 91 1.2 1.4 117 

Qu6. 2.4 2.4 100 67.0 66.5 99 6.6 	6.7 102 5.0 5.4 108 

Ont. 4.8 4.7 98 117.2 117.3 100 24.0 	23.5 98 26.0 26.5 102 

Ea8t - Total - Eat 8.6 8.5 99 216.0 214.0 99 36.3 	36.0 99 36.7 37.3 102 

Man. 0.7 0.6 86 19.5 17.4 89 0.8 	0.7 88 1.5 1.3 87 

Sask. 1.2 1.2 100 24.0 23.3 97 5.0 	5.0 100 7.3 7.2 99 

Alta. - Aib. 3.3 3.0 91 87.0 83.0 95 15.0 	14.5 97 24.7 23.5 95 

B.C. 	- C.-8. 1.4 1.4 100 23.8 23.6 99 5.3 	4.8 91 5.0 4.7 94 

Weat - Total - Ouest 6.6 6.2 94 154.3 147.3 95 26.1 	25.0 96 38.5 36.7 95 

CANADA 15.2 14.7 97 370.3 361.3 98 62.4 	61.0 98 75.2 74.0 91) 

r 
L 

r 
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TEXT IA8U XII. Canada Supply-Disposition Balance Sheet for Sheep and 1bs, July 1, 1985 to January 1, 
' 	1986 - Preliminary 

TABIIAU EXPLICATIF XII. Bilan sur la disponibilité et l'écoulement des moutons et agneaux, pour le Canada 
du 1er juillet 1985 au 1er Janvier 1986 - Préliminaire 

Sheep 

Mo ut on s 

'000 animals - animaux 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 	 748.2 

Laubs born - Agneaux nés 	 31.4 

International imports(3) - Importations 
internationales(3) 	 99 

Total supply - Disponibilité 
totale 	 789.5 

Ending inventory - Inventaire 
de Ia fin 	 511.0 

L)eaths - Morts 	 29.8 

1'ondemnations(1) - Condamna- 
tions(1) 	 1.1 

Output - Debit 	 247.6 

International exports(2) - Exportations 
internationales(2) 	 16.7 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 	 15.3 

Killed and sold - Tués et vendus 	 33.3 

Federally inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le f6d6ral(3) 	 124.1 

Provincially inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le pro- 
vincial(3) 	 - 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages commerciaux 	 58.2 

Residual - Résiduel 	 - 

(1) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
2) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérleur. 

' 	

i:rada Livestock and Meat Trade Report - Rapport sur le marché des bestisux et de la viande au 
I' inada. 
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syiu:is 

The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applica-
ble. 

- nil or zero. 

-- nount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

5IGNES C(]NVENIIONNELS 

Lea signes conventiorinels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications de 
Statist ique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 

I 
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